[image: ]
УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.01.2022                                            с. Устюг                                        № 18-2

	О внесении изменений в решение Устюгского сельского Совета депутатов от 29.07.2020 № 57-1 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»

            В соответствии с частью 2.1, пунктом 8 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края
от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета, Устюгский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Положение подпункта «в» пункта 4.7 Приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«в) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
           2.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Устюгского сельсовета Емельяновского района (адрес сайта: http://www. adm-ustug.ru.).

	Председатель Устюгского
сельского Совета депутатов
                     Е.Н. Мазуров
	Глава Устюгского сельсовета

В.К. Гесс

image1.emf